
Pošlete nám vaše komentáře a náměty na 
generalaviation@easa.europa.eu 

Přidejte se k GA komunitě! 
www.easa.europa.eu/community/ga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Odkazy na: 
— Night VFR references,   

— Night VFR accidents, and 

— Weather forecast references 

můžete najít v sekci „related content” 
 

   

#33 (2021) 

CARMEN A RICCARDO LETĚLI ZE SARDINIE A STRÁVILI DEN NA KORSICE. UŽÍVAJÍ SI POSLEDNÍ CHVÍLE PŘED 
NÁVRATEM.  

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

HELE, NEMĚLI BYSTE BÝT UŽ NA LETIŠTI? ZAČÍNÁ BÝT POZDĚ. 

TO MŮŽE BÝT ZRÁDNÉ. 
NAVÍC PŘICHÁZEJÍ MRAKY. 

AHOJ SUNNY! KOLIK JE HODIN? 

DÍVEJ, UŽ SE STMÍVÁ. PROČ NEODLETÍTE ZÍTRA? 

NEŽ DOLETÍTE DO OLBIE, BUDE UŽ URČITĚ NOC. 

 
TAHEJ, TAHEJ! 

MOŽNÁ MŮJ ZRAK NENÍ TAK DOBRÝ, ALE NIC NEVIDÍM!  

JAKÝTO KRÁSNÝ ZÁPAD SLUNCE! 

ALE MÁME HOTEL V RENA MAJORE A ZAMLUVENÉ AUTO. 

ALE SVŮJ NIGHT VFR VÝCVIK JSEM PROVÁDĚL  
PŘED 4 LETY. 

SAKRA! 

VIDITELNOST MŮŽE BÝT DOBRÁ BĚHEM DNE, ALE V NOCI MUSÍŠ BÝT SCHOPEN ROZPOZNAT HORIZONT PO CELOU DOBU. 
NAD PEVNINOU MUSÍ BÝT VIDĚT UMĚLÉ OSVĚTLENÍ.  

NAD MOŘEM NESTARTUJ BEZ ČISTÉ OBLOHY A MĚSÍČNÍHO SVITU. 

UŽ JE 7 HODIN… 

CESTA NA LETIŠTĚ TRVÁ DÉLE NEŽ SE ČEKALO.  

JAK DLOUHÝ JE LET, 20 MINUT?  
MYSLÍM, ŽE TO ZVLÁDNEME. 

KRÁTCE PO ODLETU VYSOKÁ OBLAČNOST PŘEKRYJE MĚSÍC.  

JE TOTÁLNĚ ČERNO…!  

JAKO ZÁZRAKEM SE MRAKY ROZESTOUPILY A MĚSÍC OPĚT SVÍTÍ NA MOŘE. ZJIŠŤUJÍ, ŽE TO MÍŘILI 
PŘÍMO DO VODY!  

 
NYNÍ VIDÍM POBŘEŽÍ ZŘETELNĚ. POLEŤME ZPĚT DO FIGARI*. 

LETIŠTĚ JE PŘÍMO ZA TOU HOROU. 

MÁLEM JSME HAVAROVALI! 

 
BĚHEM DOBY, CO JSME NEMĚLI VIZUÁLNÍ REFERENCE, JSEM CÍTIL ZÁVRATĚ A BYL PARALYZOVÁN. 

UŽ NIKDY NEPOLETÍM NIGHT VFR BEZ JASNÉHO HORIZONTU! 

AHA – PADÁME. 

*FIGARI: LETIŠTĚ V JIŽNÍ ČÁSTI KORSIKY. 


